
Contacto

Teléfono 976711000
Fax 976711046
Correo Electrónico contratacion@chebro.es

Dirección Postal

Pº Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 063/24-OB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D

Objeto del Contrato: Instalación de elementos móviles para mantenimiento de luminarias en galería
longitudinal de la presa de Enciso. La Rioja.

Procedimiento abierto art. 156 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 292.613,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 354.062,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 292.613,55 EUR.

Clasificación CPV
45313000 - Instalación de ascensores y escaleras mecánicas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Presa de Enciso
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES23

Dirección Postal

Paseo Sagasta 26-28
(50071) Zaragoza España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.chebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D


Precio de la oferta más baja 272.364,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 272.364,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DEL SUR, S.A.
NIF A41093733
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poligono Industrial La Palmera, Parcelas 21-22
(41703) DOS HERMANAS España

Contacto

Teléfono +034 606459000
Correo Electrónico oficinatecnica@ingesur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.364,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.561,27 EUR.

Motivación

Motivación Las principales características y ventajas que determinan la proposición del adjudicatario son haber obtenido la
oferta mejor valorada en la relación calidad-precio. Habiendo obtenido un total de 98,53 puntos, desglosado en los
siguientes conceptos:
- Criterios basados en juicio de valor: 47,53 puntos
- Criterios objetivos evaluables de forma automática: 51,00 puntos
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Confederación Hidrográfica del Ebro

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FusKIRB7ZToSeYaUSqedExdKuBq1W6g9YaShS4QjxIGeDdRtFocFitbOXXnwfWwwnMYVXK4u%2Bx/nmWLXI/Q0Fc020dVv%2BQndFnNL8GykTq/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/09/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2024 a las 12:30 horas

Contacto

Teléfono +34 976711000

Dirección Postal

Paseo Sagasta 26-28
(50071) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Experiencia del equipo técnico 2 Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1 Solución Técnica de la Oferta 2 Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RF2j0kQfdszua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/08/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/13/pdfs/BOE-B-2024-29288.pdf

ID 0000014307656 |  2024-001045860 | Thu, 03 Oct 2024 14:27:02:718 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59863426509211609348210109519958942310 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RF2j0kQfdszua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/13/pdfs/BOE-B-2024-29288.pdf

